Satis hoc superque ingens Philosophorum proventus docet, quos quae Sapientiae praeest Dea, in splendorem aetatis nostrae nasci voluit. Ecquis enim Mendelsohnios ignoraret, Bonnettios, Basedovios, Kaestneros, Sulzeros, Kantios, atque illum etiam quem mors praematura et luctuosissima haud ita pridem extinxit, Lambertium, qui iis ornamentis quae Musae praebent ac ista elegantia, quam eadem suis alumnis tradunt, severitatem et subtilitatem Philosophiae incredibili gratia et amoenitate exhilaraverunt, adeo ut, quicquid attingerent, rosa fieri videretur.

Quid? quod Theologia novam induit faciem, eamque multo amabiliorem? Cum antea mor- tales proposito aeternorum suppliciorum metu servili et indigno timore a perniciosis actionibus deterrerentur, nostro tempore qui christi doctrinam profitentur, toti in eo sunt ut, quam infinitus omnemque modum excedens Summi Numinis in humanum genus exstet amor, persuadeant speciosa oratione auditoribus suis et egregia in luce collocent. Non statim execrationibus cumulat, qui secus sentit atque Lutherus. Fortissimum quidam pectus obiecerunt invidiae, quae subeunda ipsis erat, cum herculeo labore sexcentas resercent fabulas, quibus homo omnium malorum sistebatur

domicilium inque hoc procreatus exhibebatur ut ima ejus viscera haud intermorituris aliquando dilacerantur furiis.

Jurisprudentiae insigne accessisse decus, nemo paulo aequior harum rerum aestimator inficias ibit. Non litterulis legum inhaeretur, sed vis ac potestas altiori indagine elicitur. Divus ille et barbarus quaestionis mos, quo utrum aliquid potuerit pestilentius reperiri atque immanius vehementer dubito, prorsus e rebus humanis sublatus. Non ea sanciantur praecepta, quae explere idem esset ac hominem, non esse neque ullus fere conspicitur legumlator, qui non idem Philosophiae sit instructus doctrinis.

Quo tandem sermone in depingendis, quae merito adornamenta sua referunt patriae Camoenae, poetarum ingenii utar? Quo modo Klopstokium efferam, cujus divino carmine non memini Latium vetus neque felicem Graeciam quidquam praestantius habere? Qua ratione Wielandium depraeidicem, cuius iocosa Musa honori est Germaniae atque decori? Qua Stollbergiae comitem definiam nota, qui sublimi cum arte illum ex ipsa rerum natura exquisitissimarum imaginum copiam petentem, poetarum omnium principem Homerum, mira felicitate teutonica lingua expressit? Sed dies profecto me deficeret, si omnes, quorum laudes ne eloquentissimus quidem consequitur, viros recensere in animum inducerem.